Memory Module Installation \ Z 2 =88 &40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive
» Back Panel \ & & \ Riickseite \ Pann rriere \ Panel posterior \ & E/\ % HAA NaHenb ; .
Shut_tle@ BPCWLO02 ack Panel \ HEME \ Riickseite \ Panneau arriere \ Panel posterior \ #H/1% )L, \ 3an ane Instalar el médulo de memoria \ X E'J —®OHELY) {3 iF \ YcraHoka Mogyns namsiti
www.shuttie.com . . a
Quick ‘S;é?_:t;.f uzllde This motherboard does only support 1.2 V DDR4 SO-DIMM memory modules. SO-DIMM slot
More information on this product can be found at: https://bit.ly/BPCWL02 H&LKZ‘Z*E' = AEMARERE 1.2V DDR4 THREMEA, SO-DIMM #&
EZAREREH , FHHE : https://bitly/BPCWL02 Kurzanleitung 10 @ L Dieses Mainboard unterstiitzt nur 1,2 V DDR4 SO-DIMM Speichermodule. 2?;2‘2,”“3}33“‘"“
Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie unter: https:/bit.ly/BPCWL02 Guide rapide Carte mére compatible uniquement avec des modules mémoire de type 1,2 V DDR4 SO-DIMM. Zc;::alo éO-DlMM
Pour plus d'informations sur ce produit, visitez: https:/bit.ly/BPCWL02 Guia de inicio rapido Esta placa base s6lo soporta médulos de memfjrla 1,2V DDR4 SO-DIMM. SO-DIMM RO ¥
Puede encontrar mas informacion sobre este producto en: https://bit.ly/BPCWL02 ALY B—KHA K SOXAVR=REF12VODDRE XEU—FED 21— OEFRELTLET, SO-DIMM criot
AEBOFMEBRICOVTIE, ROURL & VHEREWF T, https://bit.ly/BPCWL02 A MoaaepxusaeT Tonbko Mogynb namsatu 1,2 V DDR4 SO-DIMM.
[Ins nonyyeHns AONONHUTENbHOI MHchopMaLMM 06 3TOM NPofIyKTe nepeiiauTe no cebinke: https:/bit.ly/BPCWL02 KpaTkoe pykoBoACTBO
1. Locate the SO-DIMM slots on the motherboard.
UMM 522y 200 6 e o e
Lokalisieren Sie die SO-DIMM-Steckplatze auf dem Mainboard. n
Localisez le slot mémoire SO-DIMM sur la carte mére. ._." Notch \ 11 \ Nase
Product Overview \ Z fa 7N \ Produktiibersicht \ Apergu du produit \ Relacién de productos \ &G E \ O630p npoaykTa Localice el zécalo SO-DIMM en la placa base. E/nSO;h\el;:Ilt:ﬂe;:a
SO-DIMM ICXEU—ZWW A TET, Cutout\ # 0 \ Kerbe
— Haiignte SO-DIMM cnot Ha mat nnate. Détrompeur \ Corte
> Front Panel \ IEME# 1% \ Vorderseite \ Panneau avant \ Panel frontal \ IEE/\&JL \ MepeaHss naHens IV ININIEINREIN R SSSEEne , ) 14 R ¥\ Beipes
\) (/ 2. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot. o775
\ © ) #&R BB ER O Y% SO-DIMM @ L Mg, Y ZANEE L BRAEREER. -‘ :.
- \ -~ - - Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus. o Soa?’ fo)
e ) i ' Amoi
Optional /O ports are available depending on the specs — — ) g - AI!gnez I'encoche du m?dule mémoire s.ur celle du sIoE DIMM. .
of the actually shipping product. @ @ - i':!:'l bes Alinee la muesca del médulo de memoria con la del zécalo de memoria.
TR0 HER AR, B L S MR, - s — TROEY, PURGFICADEET, ) C
Optionale Anschlisse sind entsprechend der Spezifikation des — — — CoBMecCTUTE BblEMKY B MOAYNEe NaMsaTh C BbICTYNOM B pa3beMe.
vorliegenden Produktes vorhanden. - gr— — —
Des connexions optionnelles sont disponibles selon les — = 3. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle.
spécifications de c;: produit. e— he— YEI e ) A5 [ 4R B ERHE A G RE R,
Hay puertos de E/S opcionales disponibles dependiendo Y i i i 4. Carefully push down the memory module until it snaps into the
de las especificaciones del producto que se esté enviando. Esrug::g \?\I/iengglsiSZnget;?I?;:It;thtsam im locking r);lzchanism. y P
A7 3 DIOKR—NE, TRENEEMICE > THEL 1 3 5 9 e ' a2 =
BOACEVETD, Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche MRRETBEMAFETEEN,
[IOMONHUTENbHbIE NOPTHI BBO[A-BbIBOAA AOCTYMHbI B 3aBUCHMO avec un angle de 45 degrés. Dricken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet.
CTV OT creuurduKaLuit hakTUieckn NocTaBmnseMoro NpoaykTa. 1. Headphones / Line-out jack 5. USB 3.0 ports 7. COM port (RS232 only) Presione con cuidado el modulo de memoria en el Appuyez sur le module vers le bas jusqu'a enclenchement dans
- J HHEEL  SRHEEA USB 3.0 EiziE COM &8 (EEAMNRS232) z6calo con un angulo de 45 grados. le mécanisme d'attache.
N N A . . . . . .
Kopfhérer / Line-out Anschluss USB 3.0 Anschliisse COM-Anschluss (Nur fiir RS232) XEV—Z A5°ODAENSELANET, Presione el médulo de memoria hacia abajo hasta que encaje.
Prise casque / Sortie audio Prises USB 3.0 Prise COM (uniquement en RS232) AKKypaTHO BCTaBbTe MOAYIb MOA Yriiom 45 rpagycos. BLANLERIC, XBEV—2BTRSICHLATEOY INFDAYET,
Conexion para auriculares / salida de audio Puertos USB 3.0 Puerto COM (solo RS232) AKKypaTHO HajaBMTe Ha MOAYMb A0 TeX Nop, NoKa He YCMbILMTE LLEMYOK.
AVKRY | FA—F 14 FHA USB 3.0 R— bk COM 7R—k (RS232 M &)
HaywHukn / Ayano pasbem USB 3.0 noptbl MocneposatenbHbin COM-nopT (Tonbko RS232)
2. Microphone \ RZEZ 5= & \ Mikrofon 6. HDMI port 8. Power jack (DC-IN)
Microphone \ Micréfono \ < 4 &7 HDMI %8 ER# AT (DC-IN)
BCTPOEHHbIN MUKPOGOH HDMI-Anschluss Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN)
. \
Prise HDMI Prise d’alimentation (DC-IN
3. LAN port (supports wake on LAN)(optional) I I I I ; ( .,) . b Y
s . Puerto HDMI Entrada para la alimentacion de corriente (DC-IN)
MR SR (RERRMRER)(RE) . -
. . HDMI 7R— DC-IN $Z#EB
LAN-Port (unterstiitzt Wake-on-LAN)(optional) HDMI oot Pasbem nuTaHus (DC-IN) ! 45-degree angle
Port LAN (compatible Wake-on-LAN)(optionnel) P /I ASEE
Puerto LAN (soporta WoL)(opcional) 9. Power button \ &R EEIR R \ Ein-/Aus-Button \ Bouton d’alimentation | 45-Grad-Winkel
LAN 7R— K~ (Wake On Lan Xti&) (7> 3 >) boton de encendido \ EIRR X > \ KHonka nutaHms i Angle de 45 degrés
LAN-nopT (nogaepxka npobyxaeHns no NokanbHol ceT)(onLmoHansHo) . . | Angulo de 45 grados Latch \ 1§ Latch \ &
Optional I/O Port Occupied Sections Specifications / Limitations 10. Connector for WLAN Dipole antennas (optional) :| A4S Haltebiigel \ Loquet Haltebiigel \ Loquet
&K 1/ 0 WA RS FAE | PR 4. LAN port (supports wake on LAN) WLAN B R ARAYIERERR (BE) o von 45 rpapycos Seguro\ 7 ¥ F \ agswkka Seguro\ 7 ¥ F \ Sansmka
Optionaler Anschluss Belegte Bereiche Spezifikation / Einschrankungen A E e (X ERRRE) Anschluss fir Dipol-WLAN-Antennen (optional) [ R S
é:onge)gonE?sptlonr_\ellel Sections occupées Spécifications / Limitations LAN-Port (unterstiitzt Wake-on-LAN) Connexion pour les antennes Wifi dipdle (optionnel) .
7}1e7 r 3 ;) I/oo?jflon: Secc%\eﬁs fﬂgl{padas EspeCIflc;a;gr;; (ﬁlﬁgltamones Port LAN (compatible Wake-on-LAN) Conector para antenas dipolo WLAN (opcional)
P 2 CLPa) S, = =, 5 ~
[lononHuTenbHbIR NOPT BBOAA-BLIBOAA 3aHsTble cekuum Cneumdukaummn / OrpaHnyeHust PuertooLAN (soporta Wol.) BRLANRT > T30 % (#7232 5. Repeat the above steps to install an additional memory module, Répétez pour installer des modules mémoire supplémentaires si désiré.
tﬁm R— |; (Wake On Lanﬁi\‘m','\) ) Pasbem aAns aHteHH WLAN (DIPOLE)(onuvorankHo) if required. Repita estos pasos para instalar médulos DDR adicionales si asi lo desea.
-MopT (noaaepkka NpobyXAeHNs No NnokanbHoW ceTn EEEMRSE REHSNTIEEN SO-DIMM FEE L, AT (- RS | o 203 e
— Choose one from four optional display boards. ) L .n . . .E BRICISUT, BHMODDREZ 1L ZRVELRIFTET,
- Wiederholen Sie diese Schritte, um ggf. ein zusatzliches i
HDMI 1.4/ 2.0 1 ] R AR S Y — ; A A MoBTOpWTE AEWCTBUS ANS1 YCTAHOBKM BTOPOro MOAYIS.
e L= = A ° Begin Installation \ B4 224 \ Beginn der Installation \ Commencer I'installation \ Iniciar la instalacion \ BU¥) 43 i+ M B34 \ Hayano ycTaHoBku Speichermodul zu installieren.
Es stehen vier optionale Grafikports zur Verfligung.

Quatre ports vidéos optionnels sont disponibles.

M.2 Device Installation \ M.2 &8 Z2 ¢ \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2

uniquement en RS232

Hay cuatro puertos graficos opcionales disponibles. For sifety re:sons, please:tnsur‘e that\ the power cord is disconnected before opening the case. Instalacion de las tarjetas M.2 \ Z O HK—%> KO 4\ YeraHoska ycTpoiicTea M.2
. = FATL OGN FEBIRLET, ERZeEE, BEBRE BEKRERRE.
DlsplayPort 1.2 (DP) 1 Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerat vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird.
Bei6epute OFl“va HeTbIpex BMAoB lIZour des rais(;ms de S.Zczrité' vTulZIezdvous ass;urerlqutzlle c(]:ordlcl)n d’?lirﬁ’entatiton Zst d;él?rTnché avant d’ouvrir le boitier. 1. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first.
AONMONTHUTEeNbHOU NaHenn gucnres. Or razones de seguriaad, no olvide desconectar el cable de alimentacion antes de abrir la carcasa. "
Z2OLBE, T-AEMTHNERAI—KEALTUBC L ERBLTLEL BRATMELE M2 BN, LRRAEN, o
. o . Mepbl 6€30MacHOCTM: Npexae Yem OTKPbITb KOpMyc, NoxasnyncTa, ybeauTech, YTo WHYP OTCOEANHEH OT 3IIEKTPUYECKON PO3ETKU. Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. Zuerst I6sen Sie die Schraube.
S555T Max. resolution: \ &= f##7 E: \ Max. Auflésung: . ) - . , )
D-Sub (VGA 1 © B @ ° ; o - \. J Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére. Desserrez tout d’abord la vis.
-Sub ( ) 00000 Résolution max: \ Maxima resolucion: . L . .
Y LU the t f the chassi J " b los diez tornillos de la t del chasi itel Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base. Primero suelte el tornillo.
B :\ MakcumanbHoe paspeLlueHue: . Unscrew the ten screws of the chassis cover and remove it. esenrosque los diez tornillos de la tapa del chasis y quitela. TH—F— R HBM2AOY NI AU BEREL £, ZTEESTTE L
1. HDMI 1.4: 4k/30Hz REMRIIENTEHR& YEHDT, A= AN—DIEORD EEHTEHYHILET, . .
B ) B 1 Hangute M.2 cnoT Ha MaTepUHCKO nnaTe, OTKPYTUTE LUYPY.
2. HDMI 2.0: 4k/60Hz Lésen Sie zehn Schrauben und entfernen den Gehausedeckel. OTBUHTUTE AECSTb BUHTOB KPbILLKM KOPRyca U CHUMWTE ee€.
DVI-I (Single Link) 1 3. DisplayPort: 4k/60Hz Desserrez les dix vis et retirez le couvercle du boitier. 2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. 3. Please replace and affix the chassis cover with ten screws.
4. DVI-I/D-Sub: 1920x1080 M2 £EREA M.2 @8, W EEEIR%. #EISEILE E 10 T4
€ ¥ % 1] Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern Schrauben Sie den Gehausedeckel wieder mit 10 Schrauben fest.
A f A A Sie diese mit einer Schraube. Revissez le couvercle du boitier avec 10 vis.
Maximum: 2 x Quad USB 2.0 board 1 . : ® Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. La tapa de la carcasa se atornilla con 10 tornillos.
§&%: 2 ffl Quad USB /MR ; 1 1 A Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo. A= AN—ERY) I TIEORSTEAELE T,
1 . = =
I_I |_| Max. zwei Quad-USB-Boards ] @_—3:\ 1 : M2 ZOY MNMZ M2 JETFINA RAEFAL, XITL2AYEHHTTEV,  YcTaHoBNTE 1 3aKpenuTe KpbILLKY KOpMyca AeCATbI0 BUHTaMM.
1
USB 2.0 1 Maximum : 2x cartes Quad USB 2.0 A i = I YcraHosuTe M.2-kapTy B pasbem M.2 1 3akpyTuTe Wwypyn.
[m— | | | — i ] i &
Maximo: 2x Quad USB 2.0 board 1 1 1
8K : 4HUSBR— N x 2 . ! ! > M.2 2280 M key slot
| : ° . M.2 2280 M key #H&
Makcumym: 2 nnatel Quad USB 2.0 I i @ M.2 2280 M Steckplatz b
! 1 1 Emplacement M.2 2280 M L
: 1 @ ! Ranura M.2 2280 M - d
RS232 only soloRS232 . : ® @I M.2 2280 M F—Z OV
CoM4 1 ® m@ EiE A MRS232 RS232 O & : 1 : Crot M.2 2280 M ko
Nur fir RS232 Tonbko RS232 - . 1
1
1

Slope angle

{E# A E \ Neigungswinkel

Angle d’inclinaison \ Angulo de inclinacién
&R A \ Yron HaknoHa

RS232 / RS422 /| RS485
Power supply : Ring in/5V
ER%E : Ring in/5V

5V Hilfsspannung (RI-Pin
COM2, COM3 , | (o e |c B pannung (RI-Pin)

Tension auxiliaire de 5V (RI-Pin)

PR

5V de voltaje auxiliar (RI-Pin)
HIEER - Ringin/ 5V
OnektponuTanue: Bxoa Ring / 5V




Powering on the system \ Z {2 E JRE2BI# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route Installation of WLAN antennas (optional) \ %% WLAN X #k () \ Installation der WLAN-Antennen (opt.) Using the Din Rail (optional) \ {£ FADIN#E %), (32#t) \ Verwendung der Hutschienenhalterung (opt.)

Encendido del sistema \ EJR M A 175 \ MogknioyeHne cuctemb Installation d'antennes Wifi (optionnel) \ Instalacion de antenas WLAN (opcional) Utilisation du support rail DIN (optionnel) \ Usando en DIN-rail (opcional)
BGLANT > TF OB ( F72 32 )\ Kpennenne VESA k cTeHe (AOMOMHUTENBHO) DINLAIILOER ( #7232 ) \ Vcnonbaosanne DIN-peiku (4OMNOTHUTENBHO)

> Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN). Press the power button (4) to turn on the system.

BRTESE (1-3) BEFSBREEZERBAA (DC-IN). T (4) BREMRE, RBERLE, 1. Take the two antennas out of the accessory box. encontrara dos antenas en la caja de accesorios. » Follow the steps 1-5 to affix the Box-PC on a DIN rail.
MEpD 5 oy S = . ;
Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. Schalten Sie das Gerat mit dem (4) Ein-/Aus-Button ein. HERfFRPIMAMER R ) FOEBURY HREY T FFE2KRY £, BIRESE 1-5 88 Box-PC B DIN H#i b,
Connectez la prise DC-IN en suivant les étapes 1 & 3, puis appuyez sur le (4) bouton d'alimentation. Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox. BosbmuTe ABE @HTEHHDBI N3 KOPOBKM C AOMONHUTENbHBIMI aKkceccyapamu. Die Punkte 1-5 erléutern die Montage des Box-PCs auf einer Hutschiene.

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in. Encienda el equipo con el botdn de (4) encendido. Retirez les deux antennes de la boite d'accessoires.

Suivez les étapes 1 & 5 pour fixer le Box-PC il DIN.
UTORE 53 BREEDAT Y7 (1-3) KHVACTH 7 R—E & (DCIN) T+ ¥ ZICEBHEL T £& W, BR%. (4) DPower SwitchZ L T ), uivez fes elapes 1 a v pourtiixerie Box-r surun ral

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back panel. Los puntos 1-5 explican como montar la Caja PC en DIN-rail.

BoinonHute warw (1-3) Hke, 4TOObI NOAKNIOYNTE afanTep nepeMeHHoro Toka k pasbemy nutanus (DC-IN). Haxmute kHonky nutaHus (4), 4Tobbl BKIKOYUTL CUCTEMY. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally to achieve the best possible signal reception.
MBS R GEEETROAEEESE L, BREEERAFHE UEBRENESRER, 1-5 DFJRICHEL. BOXPCEDINL A JLIZERY 13 E T,
Press and hold the power button for 5 seconds to force shutdown. Mantenga pulsado el botén de encendido durante 5 segundos para forzar Schraupeq Sie die Antennen auf.die entsprechenden Anschliisse 9uf der Riickseite. BbinosnHute wary 1-5, 4tobbl ycraHoButh DIN-periky.
REERES 5 PSR, el apagado. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte die Antennen vertikal oder horizontal aus.
o Driicken Sie den Power-Button fiir 5 Sekunden, um das Abschalten BEINICD Y Y RETVEEZ 0, BRRXESHUERLETET. Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés a l'arriere.
zu erzwingen. HaxmuTe 1 yaepxuBaiTe KHOMKY MUTaHWS B TEYEHUE 5 CeKyHa, Pour optimiser la réception, alignez les antennes verticalement ou horizontalement.
Appuyez sur le bouton d'alimentation pendant 5 secondes pour forcer Iarrét.  4TOBb! PUHYAUTENeHO 3aBepuITL paBoTy. Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el panel trasero.

Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las antenas vertical u horizontalmente.
EHICTTFTOARIZZHHTRIRTET, 7oTT0OMEZHBEICEZATHAL., SERENREL I UBZEAL TEEL,
MpukpyTUTE NpUnaraemyto aHTEHHY K COOTBETCTBYIOLLIEMY pa3beMy Ha 3aHei naHenu.

/A P Y6enutech, Y4TO OH BbIPOBHEH BEPTUKANBHO UMM FOPU3OHTamNbHO, YTOObLI 06ecneynTb Hauny4LUnii NpuemM curHana.
° 0 @
Screws M3 x 6L * 2pCS g QP -7

- Power Button \ &R %R 1244 M3 x 6L * 288
Eln-/Aus_-Button_ Zwei Schrauben M3 x 6L

Bouton d’alimentation Deux vis M3 x 6L

Boton de encendido Dos tornillos M3 x 6L

BRAA YT os tornillos X

0 = =
il A f KHonka nuTtanms %3 M3 x 6L x 218 @/
Camopesbl M3 x 6L * 2wt

Connector for WLAN antennas
WLAN KiRE 2

Anschlisse fiir die WLAN-Antennen
Connexions pour les antennes Wifi
Conexiones para las antenas WLAN
BRLANT T FRIOZRI R
Pasbem ans aHteHH WLAN

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your Box-PC. The Box-PC comes with its own AC adapter.

Do not use a different adapter to power the Box-PC and other electrical devices.
PAEASEERR, BRITEEER Box-PC B3%E. It Box-PC FEMEAMN I RERER. FOEAEMERR AL Box-PC REME FRIFEHE,
Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies den Box-PC beschadigen kann. Verwenden Sie nur das mitgelieferte Netzteil und keine andere
Stromquelle, um den Box-PC und andere elektrische Gerate mit Strom zu versorgen.

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Box-PC. Utilisez uniquement le bloc d'alimentation fourni et aucune autre source
d'énergie pour alimenter le Box-PC et les autres appareils électriques.

No utilice un cable de extensiéon de mala calidad, ya que esto puede dafiar el Box PC. Utilice unicamente la fuente de alimentacién suministrada y ninguna otra

Ear mounting to the wall (optional) \ E-# & £ (3##2) \ Wandmontage mit Ear-Mounts (opt.)

fuente de alimentacion para alimentar la Box-PC y otros dispositivos eléctricos. Montage mural avec équerres (optionnel) \ Montaje en la pared con Ear-Mounts (opcional)
HVEREI— RZEEFEBOXPCILEEZRBCTRAL BN ETOTHEALEVTTEV, Box PCILEDNTVWAACTH 72 —BEARTT, N RAY— (AF7> 3> ) \ KpenneHue k cTeHe (4ONOMHUTENBHO)

RBAACTHATR—%FE21zV), hOBREBEAFAL LY LBEVWTTEL,

He ncnonbayite yanMHUTENN NNOXOro Ka4ecTsa, Tak Kak 3TO MOXeT NpMBECTH k noBpexaeHuio Bawero Box PC. Box PC noctaBnsietcsi ¢ COGCTBEHHbIM
L afanTepoMm nepemeHHoro Toka. He ncnone3yiite apyrovi agantep anst nutanus Box PC v Apyrvux anekTpu4eckux yCTpoucTB. > Follow the steps 1-2 to install the ear mount. Los puntos 1-2 explican el montaje de Ear-Mounts.
BRBSR 12 ERAEHTERNE L, 12 DFEICHV, XV V—ZEYFTET,
VESA mounting it to the wall (optional) \ DHAEE (2§EE) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage \ Montage mural VESA Die Punkte 1-2 erlautern die Montage per Ear-Mounts. BbinonHute warn 1-2, 4tobbl yCTAaHOBUTbL NPOYLUMHBI AN KPEMNMEHUS K CTEHE.
Soporte VESA para montaje en pared \ VESA % # — JLIZHUY) {51+ B354 \ VESA Kpennenue Ha cTeHy Suivez les étapes 1-2 pour le montage mural avec équerres.
> The standard VESA openings show where an arm/wall mount kit which is available separately can be attached. a ﬂ: = — i IEEEIN A 0 n@l-
A VESA S, TS EFTIME R VESA B/ X IE R VESA BEIR7H,
An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein zugekaufter VESA-Arm/Halter leicht montiert werden. °
Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible de fixer un kit de montage mur/bras, disponible séparément. o N - o
Un brazo/soporte VESA comprado puede ser facilmente montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.
VESARIEICEU U A— IRV N T —LZRNZENTEET,
o . Screws M3 x 6L * 4pcs

CraHpapTHoe kpernneHne VESA, no3sonstoLmia & T B4 M3 x 6L * 458
YCTaHOBUTb NPUOBPETEHHBIV BaMy KOMMMEKT Ans <& Vier Schrauben M3 x 6L
HaCTEHHOro KpernneHns / KpOoHLUTENHa C MOMOLLIbIO = © © Quatre vis M3 x 6L
pykoBOACTBa Monb3oBaTensi. Cuatro tornillos M3 x 6L

%2 M3 x6L x 418

> 2 Camopesbl M3 x 6L * 4wt
© ©
Safety Information \ Z#£ &3l \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité
o o Informacion de seguridad \ ZZ (2 B8 9 % 15 3#k \ Mndopmauus o 6esonacHocTm
Screws M4 x 6L * 4pcs e N\
Rk maxeL-4s ) R IEIEIERR AT DHTTRTTE T H A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle.
Vier Schrauben M4 x 6L Wileoalul UbJaoal 0l Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instructions.

||
Quatre vis M4 x 6L
Cuatro tornillos M4 x 6L

EDN

EME LA XNERTREFRAEAEM, EaKShutleNER, JHRREENEBTIR, FRRUEFNEARAREEE1,

Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschédigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen Typ oder
ein gleichwertiges Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemafR den Herstellerangaben.

Wall \ $ \ Wand \ Mur Ne pas replacer correctement la pile peut endommager l'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modéle identique ou un équivalent comme
Muro \ B\ cTena recommandé par Shuttle. Débarrassez-vous des piles usagées d'aprés les instructions du constructeur.

La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Unicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle.
Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante.

NYTUZBE>TEY TR E, COOAVELI—RXNBEITIRERERNET, XBRTBKE, Shuttle AERIZNYTFUERLEORL-RES
DEDLEFEFERATIEISICLTLKEEV, FABANYTUE, X—H—0OBERICE>TLHLTIEEL,

HenpasunbHasi 3ameHa 6aTapen MOXeT NPMBECTU K NOBPEXAEHUI0 KoMnbloTepa. baTtapesi fomkHa COOTBETCTBOBATL CTaHAAPTY NPOV3BOAUTENS
@ Shuttle unu 6bITb MAEHTUYHON NpeablayLLei. YTunusauua ucnonb3oBaHHol 6atapen fomkHa criefoBaTh MHCTPYKLMM NPOM3BOAUTENS.

* The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).
AERZSREBES 40°C (104°F), BEZERR 0°C (32°F) @R 40°C (104°F) HIRERERARE M.
Das Gerat darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.
L'appareil peut étre utilisé a une température ambiante maximum de 40°C (104°F). Ne pas exposer I'appareil a une température inférieure a 0°C (32°F) ou supérieure a 40°C (104°F).
No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).
AHEREBILBE 40°C (104°F) ETORBTHEET D CENTEET, 0°C (32°F) KD B LV & 40°C (104°F) Z A BRI THEAL BV T LEE L,
YcTpoiicTBo MOXeT paboTaTh Npu TemnepaType okpyxatoLuel cpeabl makc. 40°C (104°F). He noaepraiite BoaaeiicTauio Temnepatypel Hke 0°C (32°F) unu Beiwe 40°C (104°F).

The Box-PC can be wall-mounted using a VESA compatible 75 mm x 75 mm wall/arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting suitable
in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.

Box-PC Al FAEE VESA 3% AHI75 mm x 75 mm BB X RHTRBNEZHE, HFAEHENI R0k, BBEEGE <2 m WEERE,
VESA X R REESENR 1.6 W 2.0 2EZMH,

Mittels 75x75mm-VESA-Halterung kann der Box-PC an einem Arm oder an der Wand montiert werden. Der Halter sollte fir 10 kg ausgelegt sein und
nicht héher als 2 m montiert werden. Das Metallstérke des VESA-Halters muf} zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen.

-

Le Box-PC peut étre fixé au mur a l'aide d'un support mural / bras compatible VESA 75 mm x 75 mm. La capacité de charge maximale est de 10 kg _-="
et le montage convient uniquement a des hauteurs < 2 m. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm. Screws M4 x 6L * 4pcs P V'—

12%% M4 x 6L * 458
Vier Schrauben M4 x 6L

Quatre vis M4 x 6L

Mediante un soporte VESA de 75x75mm, el Box PC puede ser montada en un brazo o en la pared. El soporte debe ser disefiado para 10 kg y no debe

Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier.
ser montado a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm. 6

“E ERTAERMEER, BB Shuttle E AR,
(lJ Sollten Sie ein Zubehdr benétigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder Ihre jeweilige Bezugsquelle.

BOX PC i, VESABRME75mm x 75mmICERL T STy ReERTHCETRAEILRY FI2ENTEXT, Cuatro tornillos M4 x 6L ; N . ; .
B AT E10kg. BUIBE2METE &Y T, VESAT™D Y NRDEHSH : 1.6mm=-2.0mm. 23 M4 x 6L x 418 Si vous avez besoin d'accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur.

Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor.
RBEET VY )—HFH25E. Shuttlet €& L < BIRFTERETHSEAEE TV,
Ecnu notpebytoTcs kakune-nmbo akceccyapbl, obpalyaritecs B Shuttle unm k Balemy noctasLLyKy.

MPUMEYAHME. Kopnyc MK MOXHO 3aKpenuTh Ha cTeHe ¢ noMoLLbio VESA-COBMECTUMOrO HacTEHHOrO / KpOHLITEHa 75 MM X 75 MM, MakcuMarbHas Camopessl M4 x 6L * 4wt

rpy3onoabemMHocTb 10 Kr M TOMbKO ANst yCTAHOBKM Ha BbicoTe < 2 M. TonwmHa meTanna kpennexnus VESA gomkHa coctaBnatb oT 1,6 4o 2,0 mm.




